1 / 3

「湖風会」平成 27年度 第 2回 役員会議事録 №47

日時 ： 平成 27年 5月 9日(土)  13：45 ～ 16 : 00

場所 ： 「湖風会館」

出席者 (敬称略) 役員 ：岡田・北川・松下恭・辻・中川・小林・藤本・川﨑・大森美・大森晢・國松・日置
植田・安寺・五坪・矢吹(オブザーバー)・田中(オブザーバー)

        記録係： 事務局 / 竹内

定足数確認  役員総数 25名  出席 15名 委任状 5名  計 20名 ［定足数 2/3可］

配布資料 ・平成 27年度第 2回 役員会資料       ・平成 27年度 通常総会次第(案)
     ・平成 27年度 総括一般会計  予算計画(案)  ・環境科学部支部立上げ 予算申請書
     ・湖風会館建設費収支報告書(まとめ)    ・平成 26年度［旧単位同窓会寄附金］特別会計
     ・滋賀県立大学同窓会「湖風会」 平成 27年度通常総会 議案書
     ・湖風会 平成 27年度 改選役員就任者(案)

議長： 植田 儀一郎氏 ( 農 業 部 )

※  岡田会長あいさつ
   こんにちは、5月に入ってずっと良いお天気が続いております。いよいよ、6月 6日が、2年に

1 度の総会開催にあたります。今日は、その総会の議案等につきまして審議頂く事になっており
ます。短い時間ですが、充分審議をして戴きたいと思います。

［議  題］
○ 報告事項

1. H.27年度 第 1回役員会 4月 11日(土) 開催議事録の確認
2. 諸活動の報告
  ・東海支部

     5月 24日(日)  総会開催予定
  ・滋賀支部

        4月 18日(土)    役員会開催
          ・今年度の活動計画、予算計画について
      ・人間文化学部設立準備会
        5月 2日(土)    芹翠会役員会
        6月 21日(土)   人間文化学部設立準備委員会開催予定
      ・看護学部支部「湖畔の会」設立準備会
        4月 18日(土)   話し合い
        7月 18日(土)   役員会を開催し、看護学部支部「湖畔の会」の今年度設立にむけて動き

出したい。
      ・環境科学部
        5月 19日(火)  支部設立準備委員会開催予定
        6月 6日(土)     設立総会開催

 2 / 3

○ 審議事項
  1. 平成 27年度通常総会提出議案、役割分担について
    ＊平成 27年度通常総会提出議案
     議案第 1号  会則の一部改正について
     議案第 2号  平成 25,26年度事業報告について
     議案第 3号  平成 25,26年度総括一般会計収支決算報告について
     議案第 4号  平成 25,26年度特別会計収支決算報告について
     議案第 5号  湖風会館建設特別会計収支報告について
     議案第 6号  湖風会館修繕積立金会計について
     議案第 7号  役員の改選について
        ◇ 新役員代表挨拶
     議案第 8号  平成 27年度事業計画(案)について
     議案第 9号  平成 27年度収支予算(案)について
    各議案については、追加、訂正を行い、平成 27年度通常総会議案書とする。
    湖風会館の利用状況を事業報告で説明する。
    改選役員就任者(案)について変更がある場合は、5月末日までに事務局まで届ける事とする。
    ◇新役員代表挨拶は、議案第 9号の後に行う事とする。

    ＊役割分担については以下の通り。
       進行 ： 安寺氏 (S49 看護卒)
       議長 ： 植田氏 (S45  農学科卒)
       議案第 1号・第 2号 北川氏 (S40 農業土木卒)
       議案第 3号     大森氏 (S41 工業機械卒)
       議案第 4号・第 5号・第 6号  日置氏 (S42工業建築卒)
              議案第 7号     松下恭明氏 (S40 工業化学卒)
       議案第 8号     北川氏
       議案第 9号     大森氏

  2. 当日(6/6)の日程(関連)について
     総会会場   A7-102 中講義室
     総会受付   9：45 ～
     役員集合   9：30
     尚、当日 湖風会館 談話室・会議室に於いて環境科学部支部設立総会が 10：00から
     開催されます。

   3. その他
     ○改選役員就任者について
      ＊退任役員挨拶   藤本健一氏 (S33  農業農学科)
      ＊新任役員挨拶   矢吹安子氏 (S42  家政保育科)
      ＊新任役員挨拶   田中靖志氏 (S49  農業農学科)

 3 / 3

      ＊退任役員     大西友子氏 (S45 家政保育科) 諸事情により
      ＊新任役員     上田洋平氏 (H11 人間文化学部地域文化学科)
       以上 5名について承認する。

     ○平成 27 年度予算計画(案)について、単年度収支でマイナスが出ているので、今後の活動につ
いて考えていく必要があるとの意見が出たが、資金調達については、未会員に何らかのアクシ

ョンを起こして行く方法、会費制にしていく方法等、繰越金のある 2・3年で、活動を縮小す
ることなく、発展的に考えていきたいとの意見がでる。

次回： 平成 27年度 第 3回 役員会
      平成 27年 8月 8 日(土)  13 : 45～  「湖風会館」